
Bæredygtighedskonsulent til fremtidens metro

Vil du være med til at udvikle og gennemføre bæredygtige løsninger i nogle af Danmarks største
infrastrukturprojekter? Har du god erfaring med anlægsprojekter, klima, biodiversitet og
ressourceforbrug og motiveres du af at bidrage til omsætte bæredygtighed til konkrete krav og
løsninger i større anlægsprojekter og være med i implementering, understøttelsen og
gennemførelsen af anlægsfasen? Så er du måske vores nye bæredygtighedskonsulent i
Metroselskabet.
Om stillingen
I Metroselskabet arbejder vi med at udvikle, anlægge, drive og vedligeholde metroen i København.
Vi står samtidig overfor udvikling og gennemførelse af nye metroprojekter, hvor bæredygtighed
spiller en central rolle. Derfor søger vi en bæredygtighedskonsulent, der kan være med til arbejdet
med reducere klimaaftryk, ressourceforbrug og biodiversitetspåvirkning fra anlæg af nye
metrolinjer. 
Du bliver en del af et fagligt ambitiøst miljø og vil få en vigtig rolle i at understøtte, udvikle og
forankre bæredygtighed i planlægning og gennemførelse af store anlægsprojekter.
Dine primære opgaver
Du bliver en del af Team Bæredygtighed og du vil blandt andet komme til at arbejde med at:

analysere og dokumentere klimaaftryk fra anlæg af nye metrolinjer●

identificere og udvikle tiltag, der kan reducere CO₂-udledning og ressourceforbrug ●

bidrage til strategier og konkrete løsninger inden for cirkulær økonomi og ressourceforbrug ●

understøtte udvikling af bæredygtighedskrav i udbud, kontrakter og opfølgning ●

samarbejde tæt med projektledere, tekniske specialister, rådgivere og entreprenører●

følge udviklingen inden for lovgivning, standarder og metoder på bæredygtighedsområdet●

netværke med andre bygherrer og være i dialog med markedet ●

bidrage til udvikling af nye mål og strategier for bæredygtighed samt intern forankring af

bæredygtighedsindsatser i organisationen 

●

Din profil
Vi ser gerne at du har: 

En relevant videregående uddannelse, fx inden for ingeniørvidenskab  ●

Minimum 3 års erfaring med bygge- og anlægsprojekter som bygherre, entreprenør eller

rådgiver 

●

Erfaring med klimaaftryk/livscyklusanalyse og kendskab til metode og praksis på området●

Erfaring med udbud, kontraktstyring og opfølgning●

Gode analytiske evner og erfaring med projektledelse ●

Gode samarbejds- og formidlingsevner●

Gode kommunikationsevner på dansk og engelsk ●

Vi tilbyder

Muligheden for at arbejde med samfundskritisk infrastruktur, der har stor betydning for

hovedstadens udvikling. Du bliver en del af en organisation med høj faglighed og komplekse

projekter, hvor samarbejde og ansvar går hånd i hånd.

●

En vigtig rolle i udviklingen af mere bæredygtige metroprojekter og et stærkt fagligt miljø med

engagerede kolleger og gode muligheder for faglig og personlig udvikling.

●

God løn efter kvalifikationer, attraktive og fleksible ansættelsesvilkår, et godt arbejdsklima og

gode kolleger. Vi har betalt frokostpause og derudover tilbyder vi mulighed for

hjemmearbejde. 

●

 
Om Metroselskabet
Metroselskabet I/S er ansvarlig for planlægning, anlæg, drift og vedligehold af metroen i
København. 
Vi arbejder for at skabe en effektiv, sammenhængende og bæredygtig kollektiv transport til gavn for
byen og dens borgere.
Ansøgning
Har du spørgsmål til stillingen er du velkommen til at kontakte Enhedschef Jesper Overgaard på
7242 4588 eller 
Teamleder for Bæredygtighed Malene Linderoth på 6188 5522. 
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05-06-2026

Kontaktperson:
Jesper Overgaard

Stillingstype:
Fuldtid



Der holdes jobsamtaler løbende og vi afslutter rekrutteringen, når den rigtige kandidat er fundet. 
Ansøgningsfrist 5.juni 2026. 
 
I Metroselskabet ser vi forskellighed som en styrke, der bidrager til selskabets innovative
opgaveløsning og fortsatte udvikling. Metroselskabet er en mangfoldig arbejdsplads med mange
nationaliteter og faglige profiler repræsenteret, og vi arbejder løbende med at styrke inklusion,
tilhørsforhold og sammenhængskraft blandt ansatte i selskabet. Derfor opfordrer vi alle
kvalificerede kandidater til at søge stillingen.
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